
Hálaadó szentmise keretében emlékez-
tek meg az önállóságától megfosztott 
II. Rákóczi Ferenc Római Katolikus Fő-
gimnázium diákjai és tanárai az iskola 
névadójáról, akit 1707. április 5-én Ma-
rosvásárhelyen iktattak be Erdély feje-
delmévé. A Keresztelő Szent János- 
plébániatemplomban április 5-én tartott 

ünnepi szentmise keretében vette át a 
március 15-i nemzeti ünnepünk alkal-
mából a Sulyok Tamás köztársasági 
elnök által adományozott Magyar Ér-
demrend lovagkeresztje kitüntetést dr. 
Tamási Zsolt-József, a Bolyai Farkas El-
méleti Líceum alegységeként működő 
római katolikus iskola volt igazgatója. A 

templomot zsúfolásig megtöltő diákse-
reg, a legkisebbektől a legnagyobbakig, 
hosszas és lelkes tapssal ünnepelte a ki-
tüntetettet.  

Ketyegő deficitbomba 
Az év első két hónapjára vonatkozó, a napokban közzétett államház-

tartási adatok szerint példátlan mértékű a költségvetési hiány. Ez egye-
lőre legkevésbé a felelős döntéshozókat látszik zavarni, bár az év 
második felében már lehet, hogy izzadnak majd miatta, amikor magya-
rázkodni kell az uniós illetékeseknek. Az adófizetők zsebére nézve ez fáj-
dalmas lesz a jövőben. 

Az elemzők számítottak rá, hogy a deficitre vonatkozó idei első adatok 
bicskanyitogatóak lesznek, mert a kormány a múlt év végén már bűvész-
kedett. Hogy szebbnek láttassa a valóságot, az év végén jelentős kifize-
téseket tolt át 2024 elejére. A kormányfő is eleresztett egy rövid 
magyarázatot a meghökkentő adatok láttán, szerinte a védelmi kiadások 
a felelősek a hiány nagysága miatt. A szakértők szerint a valóság ennél 
sokkal árnyaltabb, az egyik szakportál adatai alapján az egyik jelentős 
ok a nyugdíjak emelkedése, ami az idén két hónapos viszonylatban 5 mil-
liárd lejjel dobta meg a deficitet a tavalyi 660 millióval szemben. És ez 
csak a nyugdíjpontnak az infláció mértékével való kötelező növelése nyo-
mán jelentkezett, a szeptembertől esedékes átszámított nyugdíjak hatá-
sáról még szó sincs, ahogy az év folyamán esedékes különféle 
béremelések hatása is csak később jelentkezik. 

A kormánynak egyelőre esze ágában sincs komolyabban lépni a költ-
ségvetési hiány kérdésében, és erre nem csak az a magyarázat, hogy  
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Bodolai Gyöngyi  

(Folytatás a 2. oldalon)

Tizennégy fát  
vágtak ki a Dózsa 
György utcában  
A marosvásárhelyiek zöldövezetet 
pártoló fele értetlenül és megrökö-
nyödve látta, hogy a Dózsa György ut-
cában a Petrina vendéglő és az Avram 
Iancu Iskolaközpont előtti szakaszon 
kivágták a fákat, két hársat és 12 pla-
tánt.  

____________2.  
Pont került  
egy felejtendő 
idény végére 
Vereséggel zárta az idényt a marosvá-
sárhelyi városi sportklub férfi kosárlab-
dacsapata, zsinórban a nyolcadikkal, 
még egyszer megforgatva a kést az 
amúgy is csalódott szurkolók sebé-
ben.  

____________6.  
Civil állatmentők 
és hatóságiak  
értekeztek 
A gazdátlan állatok világnapján, április 
4-én Marosvásárhelyen, a Dimitrie 
Cantemir Egyetemen a Maros megyei 
hontalan ebek sorsáról, a hiányos jog-
szabályokról értekeztek kötetlen be-
szélgetés keretében a hatóságok és 
tíz civil szervezet képviselői.  

____________7.  

Fotó: Nagy Tibor

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

(Folytatás a 3. oldalon)

Benedek István 

Az összefogás fontosságát hangsúlyozták  

Magas magyar állami  
kitüntetés dr. Tamási Zsoltnak  

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 



IDŐJÁRÁS 
Többnyire napos 
Hőmérséklet: 
max.  24 0C 
min.      5 0C

Nemezelő alkotótábor 
A nemezelés művészete, amely egyesít című kulturális pro-
jekt keretében a Forcamp és a Divers egyesület nemezelő 
alkotótábort szervez április 12–14. között a maroshévízi 
Farkas-lakban, ahová mindenkit szeretettel várnak. A részt-
vevőknek lehetőségük adódik megismerni a nemezelés ősi 
kézművestechnikáját, a cél új lehetőségek teremtése kö-
zösségi élményre, illetve szakképzett oktatóktól való tanu-
lás. A képzésen dekorációs és használati tárgyak 
készülnek. A projekt kiállítássorozattal zárul október és no-
vember folyamán az elkészített munkákból, melyeket ez-
után visszajuttatnak az alkotókhoz. Bővebb információkkal 
a 0265-311-727 telefonszámon, illetve a Divers egyesület 
Női akadémia programjának Facebook-oldalán – 
https://www.facebook.com/noiakademiams – ugyanott 
lehet beiratkozni is. 

Új járat a marosvásárhelyi  
közszállításban 

Április elsejétől, hétfőtől új járattal bővült a marosvásárhelyi 
tömegközlekedés, a 30-as járat a Shopping City bevásár-
lóközpont, valamint a főtér környéke között közlekedik, a 
következő útvonalon: Shopping City – Corina – Fortuna – 
Marosvásárhelyi Rádió – Bolyai tér – Grand szálloda – Ró-
zsák tere – Papiu Ilarian Főgimnázium – Mihai Eminescu 
Ifjúsági Ház – Kisállomás – Sáros utca – Törvényszék – 
Marosvásárhelyi Rádió – 1918. December 1. út – Corina 2 
– Shopping City. 

Országos találkozó Mezőbándon 
A Bonus Pastor Alapítvány április 12–14. között háromna-
pos országos találkozót szervez Mezőbándon. Az alka-
lomra mindazokat várják, akik bármilyen formában 
érintettek vagy érdekeltek a függőség tárgykörében (fel-
épült vagy felépülőben levő szenvedélybetegeket, ezek 
családtagjait vagy akár külső érdeklődőket is). A találkozó 
pénteken 12 órakor kezdődik, és vasárnap 15 órakor ér 
véget. 

Kirándulás Gyulafehérvárra 
A Marosvásárhelyi Örmény–Magyar Kulturális Egyesület 
április 20-án kirándulást szervez Gyulafehérvárra és Zalat-
nára. A résztvevők dr. Puskás Attila és dr. Kálmán Attila ve-
zetésével meglátogatják a felújított fejedelmi palotát, a 
székesegyházat, a katolikus teológiát, és betekintést nyer-
hetnek a Batthyaneum, a Bethlen-féle Collegium Academi-
cum, az Apor-ház, a vár négy kapujának történetébe. 
Ellátogatnak az Ompolygyepű határában található 1848-as 
emlékműhöz és Zalatnára, ahol a magyarság tragikus sor-
sával ismerkedhetnek meg. Érdeklődni és jelentkezni a 
0742-181-537-es telefonszámon vagy messengeren az 
idegenvezetőknél lehet. 

Civil szervezetek vására 
Május 9–11. között kerül sor a XX. Együtt a közösségért 
civil szervezetek vásárára, mely a Maros megyei civil szer-
vezetek egyik legjelentősebb nyilvános eseménye. Május 
9-én 16 órakor a Rádió termében sor kerül a civil kávézóra. 
Május 11-én a Rózsák terén 11–18 óra között a civil szer-
vezetek interaktív standoknál bemutatják tevékenységüket, 
12 órakor a civil szolidaritás menetére várják a marosvá-
sárhelyieket. A virágóra körül kulturális eseményekre és 
flashmobokra kerül sor. A részvételi szándékot az 
office@divers.org.ro-n vagy a 0265-311-727-es telefonszá-
mon lehet jelezni április 30-ig. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ma  DÉNES, holnap  
ERHARD napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

33, 18, 19, 25, 10 + 16 NOROC PLUS:  7 0 2 4 4 1

10, 33, 32, 7, 22, 34 SUPER NOROC:  0 7 2 9 6 3

49, 6, 1, 7, 20, 40 NOROC:   0 6 5 6 7 9 9

8., hétfő 
A Nap kel  

6 óra 48 perckor,  
lenyugszik  

20 óra 1 perckor.  
Az év 99. napja,  

hátravan 267 nap.
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választási év van, amikor nem hoznak népszerűtlen intéz-
kedéseket. A pénzügyminiszter február végén szólalt meg 
legutóbb érdemben a deficit kapcsán, amikor azt mondta, 
hogy az országnak hét évre lenne szüksége, hogy az eu-
rópai szabályok szerinti határra szorítsa le a költségvetési 
hiányát. Ezzel az egyik gond ott van, hogy a helyreállítási 
alapok feltételrendszerében a kormányzat vállalta a költ-
ségvetési hiány mérséklését, amit a tavaly sem tartott be, 
és az idén sem lesz rá képes. Ebből a nyárig nem biztos, 
hogy lesz probléma, mert az unió döntéshozóit is a vá-
lasztási kampány és a funkciók szétosztása foglalkoztatja 
mostanában, de ha a következő brüsszeli vezetés az asz-

talra csap, és elzárja az uniós pénzcsapokat, az nem lenne 
meglepetés. 

A nagyobb baj ott van, hogy a jelek szerint a valóság 
sem szándékszik hétéves haladékot adni a regáti okosok-
nak az államháztartás gatyába rázására. Az ország költ-
ségvetési hiányához hasonló mértékben csak az 
államadósság kamatterhei növekszenek. Tavaly rekordok 
dőltek az államadósság utáni fizetnivalók tekintetében is, 
éves adatokat még nem tettek közzé az illetékesek, de min-
den bizonnyal jócskán sikerült meghaladni a 2022-es 30 
milliárdos határt is, amely szintén csúcs volt a maga ide-
jében.  

Uniós szakértők becslése szerint idén az államháztar-
tás adóbevételeinek több mint egytizedét viszik el ezek a 
kamatterhek, amelyek a gazdasági bővülésnél jóval na-
gyobb mértékben emelkednek. Ebből az adósságspirálból 
nincs visszaút komoly lépések nélkül, a következő kor-
mányt az élet fogja rákényszeríteni, hogy fájdalmasan 
összehúzza a nadrágszíjat. 

Ketyegő deficitbomba 
(Folytatás az 1. oldalról)

Mandalafestés  
a Női akadémiánál 

Április 9-én, kedden 17–19 óra között a Női akadémia 
várja heti rendszerességgel megszervezett tevékeny-
ségére az ügyes kezű hölgyeket, akik különböző kéz-
műves-tevékenységek fortélyait szeretnék elsajátítani 
Marosvásárhelyen, a Divers Egyesület Avram Iancu 
(Rákóczi) utca 29. szám alatti székházában. 16 éven 
felüli lányok, asszonyok (és az őket kísérő gyerekek) 
jelentkezhetnek, akiket érdekel az újrahasznosítás és 
a dísztárgyak készítése. A héten a mandalafestéssel 
ismerkednek Lajos Anna vezetésével. Az anyagot a 
szervezők biztosítják. További információt a 0265-311-
727-es telefonszámon, a Fb-oldalon vagy az  
office@divers.org.ro e-mail-címen lehet igényelni. 

Kreatív műhelyfoglalkozás 
A Marosvásárhelyi Örmény–Magyar Kulturális Egye-
sület eseményeként az ANIKERAMIK április 10-én, 
szerdán 17 órától stresszoldó kreatív műhelyfoglalko-
zást szervez felnőtteknek. A kéthetente sorra kerülő 
kerámiafoglalkozáson agyagból készítenek használati 
és dísztárgyakat kaukázusi és magyar motívumok fel-
használásával. Érdeklődni Dobribán Annamáriánál 
lehet, telefon: 0745-606-734. 

Bangó Margit  
Marosvásárhelyen 

A Kossuth-díjas művésznő először látogat Marosvá- 
sárhelyre. Április 12-én 19 órától a Maros Művész-
együttes székházában lép fel. A marosvásárhelyi kon-
cert a Halk zene szól az éjszakában címet viselő 
erdélyi turné első állomása. További fellépők: Hajlák 
Attila István, Vass Annamária, a Gyergyói-medence 
Magyarnóta Társulat énekesei. Jegyárak: a helyszí-
nen 150 lej, elővételben 120 lej. A Little Bistro & Pub-
ban (Târnavei utca 1. szám) a 0772-154-597-es és a 
Maros Művészegyüttesnél a 0757-059-594-es telefon-
számon foglalhatók jegyek. 

Nyílt napok a Sapientián 
Április minden péntekén nyílt napokkal ünnepli a  
tavaszt idén is a Sapientia EMTE. Április 12., 19. és 
26-án várják az érdeklődő középiskolásokat egyénileg 
vagy akár csoportosan a Sapientia EMTE négy karán, 
Csíkszeredában, Kolozsváron, Marosvásárhelyen és 
Sepsiszentgyörgyön. A programon való részvétel in-
gyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött, az egye-
tem www.sapientia.ro honlapján levő linkeken kell 
bejelentkezni, a helyek száma korlátozott. A marosvá-
sárhelyi kar kapcsolattartója Ungvári Zsuzsi kari PR-
felelős: ungvari.zsuzsa@ms.sapientia.ro, 
0755-142-432.  

RENDEZVÉNYEK

Tizennégy fát vágtak ki a Dózsa György utcában  
A marosvásárhelyiek zöldövezetet pártoló fele ér-
tetlenül és megrökönyödve látta, hogy a Dózsa 
György utcában a Petrina vendéglő és az Avram 
Iancu Iskolaközpont előtti szakaszon kivágták a 
fákat, két hársat és 12 platánt. A közösségi mé-
diában hangot is adtak nemtetszésüknek, mert 
úgy érzik, újból megcsonkították a város zöldöve-
zetét.  

Az öreg fák eltávolítására a Kaptatós utca és az 1848. út 
közötti szakaszon azért volt szükség, mert a Dózsa György 
utcán folyó korszerűsítési munkálatok megkövetelték ezt. 
Útban voltak fák, kellett a hely, amit elfoglaltak.  

Septimiu Szabó, a Dózsa György utcai felújítási projekt 

menedzsere lapunk kérdésére elmondta, hogy a fák amúgy 
is korhadtak voltak, s a műszaki terv végrehajtásához fel-
tétlenül szükség volt erre a lépésre, ugyanis szélesíteni kell 
az utat a buszsáv, azaz a Kövesdomb felé letérő forgalmi 
sáv kialakításához. Az útszélesítés a közlekedésrendészet 
jóváhagyásával történik.  

A polgármesteri hivatal sajtóirodája leszögezi, hogy a ki-
vágott fák többsége kiszáradt vagy beteg volt, és veszélyt 
jelentettek a járókelőkre és a gépjárművekre. Fennállt a ve-
szély, hogy erős szélben letörnek. 

A fakivágást a Marosvásárhelyi Környezetvédelmi 
Ügynökség április 1-jei 4583. számú jóváhagyása alapján 
végezték. 

17 csemetét ültetnek  
A polgármesteri hivatal sajtóirodája közleményt adott  

ki, amelyben leszögezi,  
hogy a régi fák helyett úja- 
kat ültetnek, a 14 öreg fa he-
lyett 17 magas hársfacseme-
tét, valamennyit az Avram 
Iancu Iskolaközpont közelé-
ben.  

A csemetéket legkésőbb 
április 19-ig ültetik el, és  
új zöld területet alakítanak  
ki.  

A csemeték 5-6 méter ma-
gasra nőnek, a lombjuk átmé-
rője 2,5-3 méteres lesz. A 
hársfák közé télizöld fagyal-
sövényt ültetnek. 

A Dózsa György utca kor-
szerűsítése egész nyáron 
folytatódik, a munkála- 
tok szeptemberben fejeződ-
nek be – mondta a projektme-
nedzser. 

Mezey Sarolta 

Fotó: Nagy Tibor
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Erkölcsösen, fáradhatatlanul kell 
készülni az életre. Bármilyen is a 
korszellem, a felelősségteljes szol-
gálatot, az összefogást, az örök 
igazság tanítását vállalni kell – 
hangzott el a biztatás a szentmisén, 
amelyet Tuzson Attila iskolalelkész 
és Msgr. Marton József nagyprépost 
mutatott be.  

A továbbiakban Percze László 
konzul köszöntötte dr. Tamási Zsolt 
Józsefet és családját, az RMDSZ 
megyei és városi vezetőit, Soós 
Zoltán polgármestert, Vincze Lo-
ránt európai parlamenti képviselőt 
és a szentmise minden résztvevőjét, 
majd átadta a szót Tóth László fő-
konzulnak.  

Miben rejlik a hajdani és a mai 
iskolának nevet adó II. Rákóczi Fe-
renc erdélyi fejedelemmé választá-
sának jelentősége, akit 317 évvel 
ezelőtt a Maros szomszédságában 
lévő egykori Dinnyeföldön, a mai 
Cuza Vodă utca környékén iktattak 
be? Mit üzen a mai kor emberének, 
mi a tanulsága számunkra? – tette 
fel a kérdést beszédében a főkonzul.  

Rákóczi szabadságharcának az 
esszenciája az egység megteremtése 
volt. A kuruc sereg azért duzzadha-
tott a többszörösére, mert zászlajára 
az „Istennel a hazáért és a szabad-
ságért” célt tűzte. A szabadságharc-
ban a fejedelem egységet tudott 
teremteni a kibékíthetetlennek tűnő 
ellentétek feloldásában, aminek 
üzenete az volt, az ma is, hogy „az 
igaz ügyért félre kell tenni minden, 
a közösséget megosztó ellentétet, 
személyes ambíciót, és az így létre-
jött összefogással pedig sikert lehet 
elérni”. Bár a Rákóczi vezette sza-
badságharc katonai értelemben el-
bukott, mégsem volt hiábavaló, 
mivel a harcot lezáró szatmári béke 
lehetőséget teremtett a magyar 
nemzetnek a fejlődésre, Magyaror-
szág és Erdély szabadságjogainak a 
megőrzésére. II. Rákóczi Ferenc 
példamutatása pedig, aki az elnyo-
mók kegyét visszautasítva a szám-
űzetést választotta, jelképévé vált 
annak a szellemiségnek, amely egy 
magasabb célért, egy közös nemzeti 
ügyért a legnagyobb áldozat válla-
lására is képes volt.  

A továbbiakban a főkonzul Bo-
lyai János ismert mondását idézte: 
„Az ember akkor ember, ha az ösz-
szes választási lehetőségei közül a 
legnehezebbet választja”.  

Majd szólt arról, hogy „a katoli-
kus iskola ügyét a legnagyobb elkö-
telezettséggel és áldozatkészséggel 
felkaroló Tamási Zsolt igazgató 
ebben a szellemben cselekszik: az 
út, amelyet ő maga és az intézmény 
bejárt és bejár, a legnehezebb – 
erről sajnos mindegyre megbizo-
nyosodhatunk: elég, ha az elmúlt 
hónapok negatív és jogszűkítő dön-

téseire gondolunk”. De bármeny-
nyire is nehéz lehet az út, Bolyai in-
telme és ez az alkalom is azt 
bizonyítja, hogy senkinek sem kell 
egyedül mennie azon, hiszen a diá-
kok és családjuk, a római katolikus 
egyház, a politikai érdekképviselet 
és az anyaország képviselete is tá-
maszt jelent.  

 „Mert minden ember annyit ér, 
amennyit embertársainak használni, 
hazájának szolgálni tud” – kívánta 
beszédének végén egy Kodály- 
idézettel a rákóczis közösségnek és 
a marosvásárhelyi magyarságnak, 
hogy kölcsönös tisztelet és együtt-
működés legyen tagjai között. 

Végül elhangzott, hogy a kitün-
tetés az iskola minden pedagógusá-
nak, a szülőknek és diákoknak, 
valamint a város, Székelyföld és Er-
dély összefogásának elismerése is 
egyben, mindazoké, akik kitartottak 
a marosvásárhelyi magyar közösség 
iskola iránti jogos igénye és küz-
delme mellett.  

A Magyar Érdemrend lovagke-
resztjével kitüntetett dr. Tamási 
Zsolt-József laudációját Percze 
László konzul olvasta fel. Ebből 
idézünk: Tamási Zsolt 1975-ben 
született Szászrégenben, a gyulafe-
hérvári Római Katolikus Teológiai 
Líceumban érettségizett, a kolozs-
vári Babeş–Bolyai Tudományegye-
tem Római Katolikus Teológia 
Karán végezte az alapképzést, majd 
mesteri és doktori tanulmányait. A 
doktori fokozatot 2005-ben szerezte 
meg. Pedagógusi tevékenységét a 
marosvásárhelyi 7-es Számú Álta-
lános Iskola történelem- és katoli-
kus vallástanári katedráján kezdte, 
majd 2015-től a Római Katolikus 
Teológiai Líceumban folytatta. Is-
kolai munkásságával párhuzamosan 
az egyetemi oktatásban is aktív sze-
repet vállalt. 2001-23 között a Sa-
pientia EMTE kultúrtörténeti 
tanára. Tanított egyháztörténetet, 
történelmet, a történelemtanítás 
módszertanát. Pécsett és Szegeden 
posztdoktori kutatóként dolgozott, 
2007-től a Magyar Tudományos 
Akadémia külső köztestületi tag-
jává választották, 2007-től az  
MTA – Kolozsvári Akadémiai Bi-

zottság, történettudományi és teoló-
giatudományok szakbizottságának, 
2014-től az Erdélyi Katolikus Stá-
tus Alapítvány kuratóriumi tagja, 
2013 októberétől a Sapientia Alapít-
vány kurátora. Szakmai konferen-
ciák rendszeres meghívottja, neve 
alatt 120 szakmai közlemény jelent 
meg, zömében az 1848/49-es forra-
dalom időszakának erdélyi katoli-
kus vonatkozásairól. 2009-ben 
létrehozta az Erdélyi Római Katoli-
kus Főegyházmegye kreativitásve-
télkedőjét, amelynek főszervezője. 
A vetélkedőn 12 versenykategóriá-
ban átlagosan évente 1000 diák 
vesz részt, így ez a legna-
gyobb diáklétszámot meg-
mozgató, a minisztérium 
versenynaptárában is sze-
replő magyar nyelvű iskolai 
vetélkedő.  

Szakmai és nevelői mun-
kájának az elismerését tük-
röző díjainak hosszú a sora: 
az MTA Kutatói Pályadíja, a 
Keresztény Szó folyóirat 
szerzői nívódíja, az RMDSZ 
Ezüstfenyő, valamint Könyv 
és Gyertya díja, az RMPSZ 
Emlékplakettje, a Külhoni 
Magyarságért díj, az MTA 
Domus emléklapja, amelyet 
az elmúlt 25 év legsikere-
sebb Domus-ösztöndíjasa-
ként vehetett át. 

2002-től a marosvásárhe-
lyi önkormányzat iskolákért 

felelős tanácsosa, 2023-tól a Romá-
niai Magyar Pedagógusok Szövet-
ségének alelnöke.  

„Tamási Zsolt alkotó és alakító 
ember. Igazgatóként figyelemmel 
kíséri és segíti a diákok fejlődését, 
inspirálja és ösztönzi környezetét. 
Az önálló katolikus oktatás elindí-
tásáért vívott harc során a meg nem 
alkuvás és a kitartás szimbóluma, 
ezzel pedig a marosvásárhelyi ma-
gyar közösség számára méltó pél-
dakép. A sokat emlegetett szakmai, 
közéleti feladatkörei mellett a római 
katolikus egyház aktív tagja, aki 
mind egyházmegyei, mind helyi 

szinten sok feladatot vállal. Közös-
ségi áldozatvállalása mellett… pél-
dás családfő, szerető férj és három 
gyönyörű gyermek édesapja.  

…Az erdélyi magyarság keresz-
tény szellemben történő nevelését 
szolgáló és az egyháztörténet okta-
tása terén is kiemelkedő munkája, 
valamint odaadó intézményvezetői, 
tehetséggondozói és közösségszer-
vezői tevékenysége elismeréseként 
Sulyok Tamás köztársasági elnök úr 
Tamási Zsolt részére a Magyar Ér-
demrend lovagkeresztje kitüntetést 
adományozza” – hallottuk a mélta-
tásban, majd a főkonzul átadta a 

díjat, amit szűnni nem akaró taps 
követett.  

Tamási Zsolt köszönetet mondott 
a megtisztelő kitüntetésért, majd 
háláját fejezte ki a Jóistennek, hogy 
egyengette és egyengeti a szemé-
lyes útját és az iskola útját is, amely 
sokszor került nehézségek elé, de 
ezek a nehézségek csak új erőt adó 
kihívások mindannyiuk számára. 
Háláját fejezte ki azért is, hogy a 
göröngyös úton társak veszik körül, 
és családja megértése és támogatása 
nélkül nehéz lenne felvállalni ezt az 
utat. Hálás továbbá azért is, hogy a 
vállalt úton munkatársaival együtt 
folyamatosan tapasztalja a nagyobb 
közösség, a magyar kormány, a 
hazai politikai közösség, a bizalmat 
szavazó szülők, alig ismert vagy is-
meretlen emberek bátorító támoga-
tását, és Siklódi Burus Botondnak, 
a pedagógusszövetség elnökének 
azért, hogy erre a kitüntetésre java-
solta.  

Köszönetében Tamási Zsolt Re-
ményik Sándor ismert verssorát 
idézte: „Ne hagyjátok a templomot, 
a templomot s az iskolát”. Hiszen a 
templom falai jelentik az egyetlen 
biztos menedéket, amikor valakik 
úgy döntenek, hogy hivatalosan 
nem lehet római katolikus iskola – 
tette hozzá. 

Végül Kovács Mihály Levente, a 
marosvásárhelyi RMDSZ-szervezet 
elnöke, a megyei tanács alelnöke 
szólalt fel, és nevezte beszédében a 
meg nem alkuvás és kitartás szim-
bólumának Tamási Zsoltot, akinek 
„szakmai tudása mellé őszinte elhi-
vatottság, állandó tettrekészség, alá-
zat és jó adag szerénység társul. 
Olyan tulajdonságok ezek, ame-
lyekkel nemcsak pillére, de erkölcsi 
iránytűje lett a szövetség marosvá-
sárhelyi szervezetének. Büszke  
vagyok arra, hogy vele dolgozha-
tom” – köszönte meg a kitartást és 
elszántságot.  

A szentmisét követően a jelenlé-
vők a Vár sétányra vonultak, ahol 
lerótták kegyeletüket II. Rákóczi 
Ferenc szobra előtt. 

(Folytatás az 1. oldalról)

Fotó: Bodolai Gyöngyi

Magas magyar állami kitüntetés dr. Tamási Zsoltnak  

Fotók: Nagy Tibor
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Három gólt rúgott a Sepsi OSK a FCV Farul-
nak a labdarúgó Szuperliga felsőházi rájátszásá-
nak 3. fordulójában – egyet írtak be a mérkőzés 
jegyzőkönyvébe. Ez azt is jelenti, hogy a mér-
kőzést végigtámadó, minden tekintetben jobban 
játszó sepsiszentgyörgyiek csak döntetlent értek 
el hazai pályán, amivel tovább szűkült az euró-
pai kuparészvételük esélye. Florin Chivulete já-
tékvezető és a videószobában ülő hűséges 
hadsegédje, Cătălin Popa azonban vastagon 
benne vannak ebben, arra késztetve a székely-
földi klub tulajdonosát, hogy kijelentse: ez most 
már mindennek a teteje! Diószegi László emlé-
keztetett, azután történik mindez, hogy az előző 
fordulóban a Kolozsvári CFR 1907 lest követő 
szögletből egyenlített, nem is beszélve Kovács 
István ámokfutásáról a CSU Craiova elleni 
meccsen. 

Persze, elmondható az is, hogy a Farul több 
jó lehetőséget hagyott ki a szünet után, így akár 

ez a pont is elúszhatott volna, de ez elsősorban 
annak a következménye, hogy a szünetbeli 1-1 
után sokat kockáztatott a Sepsi OSK, lehozott 
egy védőt, és így is uralta a meccset, miután az 
ellenfél az első félidőben legfeljebb kétszer kö-
zelítette meg Niczuly kapuját. 

Teljes egészében az OSK uralta a mérkőzést 
az első félidőben, a Farul csak ritkán és veszély-
telenül lépte át a félpályát. S noha a szó szoros 
értelmében vett helyzetek nehezen akartak kiala-
kulni, a játék folyamatosan a vendég tizenhatos 
környékén zajlott. A 9. percben Šafranko tört be 
egy szép csel után az alapvonal közelében balról, 
de az ötös vonalánál szerelték, míg a 13. percben 
Ștefănescu kapta ideális pozícióban lövésre 13 
méterre, de helyezése kevéssel mellé ment. A 
Farul először a 33. percben veszélyezetett, Louis 
Munteanu azonban a hatos sarkából fölé emelt. 
A 40. percben Ștefănescu iramodott meg a bal 
oldalon, az ötösre érkező beadására Popescu és 
Oroian csapott rá, utóbbi volt gyorsabb, és Buz-
buchi alatt a hálóba pöccentette a labdát. Chivu-
lete azonban szabálytalanságot látott... A 

legfelháborítóbb azonban, hogy a videószo-
bában újranézhették a történteket, kristály-
tisztán látszott, hogy Oroian csakis a labdát 
játssza meg, mégis helybenhagyták a dön-
tést. Azaz ha az előző Farul elleni mérkő-
zésen a játékvezető „lőtte” a konstancaiak 
gólját, most elvette a szentgyörgyiekét. S 
mivel a baj sosem jön egyedül, a 44. perc-
ben Ștefănescut visszarántották a középpá-
lyán, Chivulete továbbot intett, és az 
ellentámadást Munteanu gólja zárta le, 20 
méterről laposan a jobb alsó sarokba lőtt (0-
1). Az OSK csatára pedig sárga lapot kapott 
reklamálásért, de a VAR sem avatkozott 
közbe, pedig jól emlékezünk, hogy a haza-
iaktól elvettek egy gólt egy feltételezett ko-
rábbi szabálytalanság miatt, pedig az nem 
közvetlenül a történtek előtt volt, mint a 
mostani. Az OSK azonban még szünet előtt 
egyenlíteni tudott: Dumitrescu beadását 
Ștefănescu küldte rá, Buzbuchi ezt még ki-

ütötte, de Šafranko duplázása a hálóban kötött 
ki (1-1). 

Szünet után kockáztatott az OSK, továbbra is 
többet kezdeményezett, és az 58. percben ismét 
hálóba juttatta a labdát: Šafranko fejese kijött 
Buzbuchiról, Dumitrescu pedig közelről belőtte. 
Az esetet hat percig vizsgálták a VAR-szobá- 
ban – és ismét az OSK ellen döntöttek, lesállást 
véltek felfedezni. A közzétett felvétel nem volt 
meggyőző, és Bernd Storck a mérkőzés után 
megjegyezte, hogy nem ártana jobb VAR-tech-
nológiába befektetni, mert kizárólag egy oldalról 
nem lehet kétséget kizáróan megállapítani a les- 
állást. Mivel az OSK mindent a támadásra tett 
fel, a Farul ellentámadásai veszélyesek voltak. 
A 69. percben Munteanu keresztlövése zúgott el 
a hosszú sarok mellett. A 71. percben Debeljuh 
25 méteres lövése még befért volna a bal alsó sa-
rokba, Buzbuchi azonban szögletre tolta. Illetve 
hát a bíró szerint – aki az idő múlásával egyre 
furcsább ítéleteket kezdett hozni, ami sárga lap 
volt az OSK-nál az például sima fault a Farul- 
nál – „kirúgásra” tolta. A 79. percben Florin 
Ștefan elképesztő hibát vétett, és szélről a tizen-
hatos előtt egyedül álló Munteanunak passzolt, 
aki a labdával a kiszolgáltatott Niczuly előtt ta-
lálta magát, de lövése a kapufát találta el. A 81. 
percben Ciobotariu lövése a kapu közepére ér-
kezett, mint ahogy egy perccel később Debeljuh 
öt méteres fejese is. Ha csak egy kicsit is he-
lyezni tudta volna, Buzbuchinak nem lett volna 
semmi esélye. 

Végül Chivulete azzal tette fel a koronát gyá-
szos tevékenységére, hogy öt perc hosszabbítást 
ítélt, miközben csak a meg nem adott gólnál hat 
percnél többet vizsgálta a VAR a lest, volt négy 
csere és két ápolás, aztán pedig még ennél is ko-
rábban lefújta. 

Noha a mérkőzés után igen keményen bírálták 
a játékvezetést, Diószegi László és Bernd Storck 
is azt mondták, nem adják fel, továbbra is azért 
küzdenek, hogy feljebb lépjenek. A csapat leg-
közelebb április 15-én játszik a Rapid vendége-
ként.

Lemondott a Kolozsvári CFR 1907 lab-
darúgócsapat vezetőedzője, Adrian Mutu a 
labdarúgó Románia-kupa negyeddöntőjé-
ben, a Corvinultól elszenvedett 4-0-s vere-
ség nyomán. Távozott a klub elnöke, 
Cristian Balaj is. 

Adrian Mutu január 24-én vette át And-
rea Mandorlini helyét a kolozsvári csapat 
kispadján, ahonnan 11 mérkőzésen dirigál-
hatta játékosait. Az alapszakasz végén jól 
szerepelt az együttes, de a rájátszást rosszul 
kezdte, az első két mérkőzésen egyetlen 
pontot szerzett, a vajdahunyadi kudarc 
pedig végleg betette az ajtót számára. 

A Mutu távozását követően a román 
sportsajtóba értesülések alapján kikerült 
első hírek szerint Adrian Mutu helyét a CFR 
korábbi középpályása, Ovidiu Hoban veszi 
át, aki a visszavonulását követően előbb a 
klub U16-os, majd U18-as korosztályának 
az edzőjeként dolgozott.  

A kolozsvári klub még Mutu lemondásá-
nak napján azt közölte, hogy az alkalmazá-
sukban álló szakemberekből álló stáb 
irányítja a csapatot a továbbiakban. Pénte-
ken pedig azt jelentették be, hogy ideigle-
nesen Dican Ferenc és Ovidiu Hoban vezeti 
az edzésmunkát, és ők ülhetnek a kispadon 
a Rapid elleni mérkőzésen (amelyet 4-1-re 
megnyertek szombaton!), a korábbi edző, 
Andrea Mandorlini pedig, akit menesztése 
óta a CFR játékosmegfigyelőként foglal-
koztat, tanácsadóként segíti a tevékenysé-
güket. 

A hétvégén azonban széles nyilvánossá-
got kapott a hír, miszerint a kínai Jeonbuk-
tól éppen menesztett Dan Petrescu 
visszatérhet Kolozsvárra, és negyedik man-
dátumát kezdheti el rövidesen a csapat 
szakvezetőjeként. 

A CFR-től eltérően a másik kolozsvári 
együttes, a FC Universitatea bejutott a négy 

közé a Románia-kupában, mivel hazai pá-
lyán 1-0-ra legyőzte a Nagyszebeni Her-
mannstadt FC-t. 

A másik két negyeddöntős mérkőzés 
elhozta a két craiovai csapat búcsúját. A 
letűnt Universitatea örökségét egyaránt 
magáénak valló oltyán alakulatok hazai 
pályán maradtak alul. Előbb a FCU 1948 
Craiova köszönt el a sorozattól, az FC Vo-
luntari ugyanis a hosszabbítás után is 0-
0-ra zárult mérkőzésen 4-2-re jobbnak 
bizonyult a tizenegyespárbajban. A CSU 
Craiova ugyancsak gól nélküli döntet-
lenre játszott az SC Oțelullal, a hosszab-
bításban azonban a galaciak betaláltak, és 
így 1-0-ra nyertek. 

Az elődöntőben az SC Oțelul a Kolozs-
vári FCU-val, a Vajdahunyadi Corvinul 
1921 az FC Voluntari-ral játszik a dön-
tőbe jutásért. (F.A.) 

Fotó: a Kolozsvári CFR 1907 közösségi oldala

Elvettek két gólt a Sepsi OSK-tól, Diószegi kiakadt 

Mutu távozott, Dan Petrescu érkezhet a Kolozsvári CFR-hez 

Felsőházi tabella 
1. FCSB                      2     2      0     0     3-1     38 
2. CFR 1907               3     1      1     1     6-4     31 
3. CSU Craiova          2     2      0     0     4-2     31 
4. Rapid 1923             3     0      0     3     3-8     28 
5. FCV Farul               3     1      1     1     3-3     26 
6. Sepsi OSK              3     0      2     1     3-4     24 
 

Alsóházi ranglista 
 1. UTA                       3     2      1     0     5-3     27 
 2. Kolozsvári FCU    2     1      1     0     3-0     25 
 3. SC Oţelul               2     2      0     0     3-1     23 
 4. Hermannstadt        2     1      0     1     3-1     23 
 5. Petrolul 52             3     1      1     1     2-5     22 
 6. FC Voluntari          3     2      0     1     8-4     20 
 7. CSM Politehnica   2     0      0     2     1-3     17 
 8. U 1948 Craiova     2     0      0     2     1-3     16 
 9. Dinamo 1948         2     0      1     1     1-4     16 
10. Botosáni FC          3     1      0     2     2-5     14 

Bálint Zsombor 

Jegyzőkönyv 
Szuperliga, felsőházi rájátszás 3. forduló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi 

OSK – Konstancai FCV Farul 1-1 (1-1). 
Sepsiszentgyörgy, Sepsi OSK-stadion. Vezette: Andrei Chivulete 

(Bukarest) – Sebastian Gheorghe (Suceava), Andrei Constantinescu 
(Bukarest). Tartalék: Iulian Dima (Bukarest). Ellenőr: Andrei Ioniță 
(Bukarest). Videóbíró: Cătălin Popa (Bukarest). Segéd-videóbíró: 
Iulian Călin (Ștefănești). 

Sepsi OSK: Niczuly – Oroian (60. Oteliță), Ciobotariu, Kecskés 
(46. Fl. Ștefan), Ňinaj, Dumitrescu, Păun (77. Aganović), Kallaku, 
Ștefănescu (46. Debeljuh), Šafranko, Varga K. (60. Alimi). 

Farul: Buzbuchi – M. Popescu, Larie, Dănuleasa (64. Sîrbu), Dus-
saut (14. Marins), Grameni, Quieros (73. Nedelcu), Ganea, Cojocaru 
(46. Rivaldinho), L. Munteanu, Grigorján (46. Vînă). 

Gólszerzők: Šafranko (45.), illetve L. Munteanu (44.). Sárga lap: 
Ștefănescu (44.), Păun (73.), Ciobotariu (74.), Fl. Ștefan (84.), illetve 
Ganea (47.).

Megbüntették  
Dorinel Munteanut 

Figyelmeztették és 4500 lejes 
pénzbüntetéssel sújtották Dori-
nel Munteanut, amiért barnák-
nak („bruneți” – a szerk.) 
nevezte a Rapid 1923 Bukarest 
szurkolóit. A Galaci SC Oțelul 
edzője a Szuperliga 24. forduló-
jában 2-1-re elveszített mérkő-
zés után tett rasszista felhangú 
kijelentést, amelynek ügyében a 
Román Labdarúgó Szövetség fe-
gyelmi bizottsága múlt héten 
döntött. Magyarországon ha-
sonló ügyben szigorúbban jártak 
el, amikor az Újpest frissen ki-
nevezett edzője nagydarab feká-
nak nevezte a Diósgyőr egyik 
játékosát: Mészöly Gézát 1 plusz 
2 hónapra eltiltották, ebből az 
első a letöltendő, a másik két 
hónap felfügesztett büntetés. (f.)

Eredményjelző 
* Szuperliga, felsőházi 3. for-

duló: Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK – Konstancai FCV Farul 1-
1, Bukaresti Rapid 1923 – Ko-
lozsvári CFR 1907 1-4. 

* Szuperliga, alsóházi 3. for-
duló: Aradi UTA – Botosáni FC 
1-0, Petrolul 52 Ploiești – FC 
Voluntari 0-4. 

* 2. liga, felsőházi 2. forduló: 
CS Mioveni – Bodzavásári Glo-
ria 1-1, Sellemberki CSC 1599 – 
Vajdahunyadi Corvinul 1921 0-
0, Unirea 04 Slobozia – FK 
Csíkszereda 2-0. Az élcsoport: 1. 
Slobozia 46 pont, 2. Sellemberk 
43, 3. Vajdahunyad 39. 

* 2. liga, alsóházi 2. forduló, 
A csoport: Campionii FC Argeș 
Pitești – Karácsonkői Ceahlăul 
4-1, Bukaresti Metaloglobus – 
CSM Alexandria 0-0, Újszentesi 
CSC – Resicabányai CS Munci-
toresc 1-0. Az állás: 1. Kará-
csonkő 31 pont, ...6. Dés 14, 7. 
Alexandria 13. 

* 2. liga, alsóházi 2. forduló, 
B csoport: CSM Slatina – CS 
Tunari 1-1, Chindia Târgoviște – 
Concordia Chiajna 0-1, Buka-
resti Progresul 1944 Spartac – 
Zsilvásárhelyi Viitorul Pandurii 
1-3. Az állás: 1. CSA Steaua 31 
pont, ...6. Tunari 17, 7. Progresul 
1944 Spartac 1.Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala 



Az MTK 2-1-re nyert a Debrecen vendégeként a 
magyar labdarúgó NB I 27. fordulójának szombati 
játéknapján, ezzel megszerezte idei első idegenbeli 
győzelmét.  

Debreceni helyzetekkel indult a találkozó, mégis 
a vendégek szereztek vezetést bő negyedóra játék 
után. Innentől kezdve az MTK akarata érvényesült, 
a hazaiak a kapus Megyeri bravúrjainak, és a védő 
Lagator szép mentéseinek köszönhetően nem kerül-
tek nehezebb helyzetbe a szünetig. 

Kevesebb mint öt perccel a fordulást követően 
megduplázta előnyét a fővárosi alakulat, Horváth 
az ellenfél 16-osánál szerzett labdát, majd Bognár-
tól kapta vissza gyönyörűen és tekert a bal alsóba. 
Már az 55. percben hármat cseréltek a vendéglátók, 
ennek pedig bő egy percen belül meg is lett az ered-
ménye, Bárány szépített. Néhány perccel később a 
kapufa mentette meg az MTK-t és a folytatásban is 
a hajdúságiak irányítottak. 

A hajrában paprikássá vált a hangulat, keményen 
küzdött az egyenlítésért a DVSC, de az MTK siker-
rel őrizte egygólos előnyét. Sikerüknek köszönhe-
tően a kék-fehérek pontszámban utolérték a tabella 
negyedik helyén álló hajdúsági együttest.

Idén először nyert idegenben az MTK 

Két fontos mérkőzést is játszottak a labdarúgó 4. liga I. ér-
tékcsoportjának hétvégi fordulójában. A 2. csoportban a Ma-
rosvásárhelyi ASA rangadót nyert, ugyanis idegenben 
legyőzte a listavezető Marosszentkirály-Náznánfalva együt-
tesét, amivel átvette a csoport vezetését, és tekintve, hogy a 
marosszentkirályiak egyszer még szabadnaposak az alapsza-
kasz utolsó két fordulójában, szinte biztos lehet abban, hogy 
a felsőházat maximális bónuszponttal kezdheti. A 2. csoport-
ban egyébként már kialakult, hogy a három marosvásárhelyi 
csapat és a megyeszékhelyhez gyakorlatilag hozzánőtt Ma-
rosszentkirály-Náznánfalva jut a felsőházba, már csak az mó-
dosulhat, hogy ott ki hány bónuszponttal indul. 

Nem így az 1. csoportban, ahol még négy csapat is ver-
senyben van két kiadó helyért, Radnót és Marosludas ugyanis 
már bebiztosították maguknak a felsőházat. Ilyen tekintetben 
szinte sorsdöntő meccset játszottak Mezőrücsön, ahol a házi- 
gazda kikapott a Dicsőszentmártoni A&A grup együttesétől, 
így utóbbiak hatalmas lépést tettek a felsőház felé. Nagy esé-
lye van a csoport legjobb négy csapata közé jutni még Me-
zőpagocsának is, míg Mezőrücs esélyei minimálisra 
csökkentek, Dánosnak pedig inkább csak matematikai esélyei 
maradtak. A következő fordulóban rendezett A&A grup – Me-
zőpagocsa mérkőzés eredménye legalább egy felsőházi csapat 
kilétét végleg eldöntheti. 

A 17. fordulóban két rangadót is játszanak. Az ASA az Aca-
demica Transilvaniát fogadja, míg Marosludason az első he-
lyezett házigazda a második helyen álló Radnótot látja 
vendégül.

Rangadó és egy  
várhatóan felsőházat  

jelentő győzelem 
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Bálint Zsombor 

Fotó: DVSC

A tabella 
1. Ferencváros         25      17     4     4       65-23    55 
2. Paks                     26      15     5     6       45-31    50 
3. Fehérvár FC         27      14     4     9       48-36    46 
4. Debrecen              27      11     6    10      41-34    39 
5. MTK                    27      11     6    10      37-50    39 
6. Puskás AFC         26       9     10    7       38-29    37 
7. Diósgyőr              26      10     6    10      41-43    36 
8. ZTE                      27      10     5    12      46-52    35 
9. Kecskemét           26      10     4    12      37-40    34 
10. Újpest                 27      10     4    13      36-55    34 
11. Kisvárda             27       6      3    18      28-45    21 
12. Mezőkövesd       27       5      5    17      24-48    20 

Jegyzőkönyv 
NB I, 27. forduló: Debreceni VSC – MTK Budapest 

1-2 (0-1). 
Debrecen, vezette: Erdős. 
Debreceni VSC: Megyeri – Baranyai (88. Tuboly), 

Dreskovic, Lagator, Ferenczi – Ojediran (88. Szécsi), 
Manrique (55. Szuhodvoszki) – Vajda (55. Loncar), 
Dzsudzsák, Domingues (55. Bódi) – Bárány. 

MTK Budapest: Demjén – Kocsis, Kádár, Nagy 
Zsom. – Hej, Kata, Kosznovszky, Horváth A. (73. 
Végh B.), Antonov – Bognár I. (82. Varju), Németh K. 
(60. Jurina). 

Gólszerzők: Bárány (57.), illetve Kosznovszky (17.), 
Horváth A. (50.). 

Sárga lap: Dreskovic (84.), Dzsudzsák (85.), Fe-
renczi (90+5.), illetve Kocsis (24.), Jurina (84.), Varju 
(85.), Hej (90+5.), Nagy Zsom. (90+9.).

Eredményjelző 
NB I, 27. forduló: Fehérvár FC – Mezőkövesd 

Zsóry FC 5-0, Diósgyőri VTK – Kisvárda Mas-
ter Good 1-1, Debreceni VSC – MTK Budapest 
1-2. 

Másodosztályú együttes a Magyar Kupa elődöntőjében is 
Elkerülte egymást a Ferencváros és a Paks a labdarúgó Magyar 

Kupa elődöntőjében. Az NB I. jelenlegi első helyezettje a Nyíregyhá-
zát, míg a ranglistamásodik a Kisvárdát kapta ellenfélül. 

A negyeddöntőben a másodosztályban éllovas Nyíregyháza Sparta-
cus meglepetésre 2-1-re nyert az élvonalbeli Kecskemét ellen Balmaz- 
újvárosban, így története során először jutott a legjobb négy közé, 
ahová már korábban kvalifikált a Kisvárda, a Paks és a Ferencváros. 
A bajnokságban éllovas budapesti alakulat 2-0-s győzelmet aratott a 
Diósgyőr vendégeként, míg a másodosztályban szereplő Vasas hazai 
pályán hosszabbítás után 5-2-re kikapott a Pakstól. Végül az NB I rang-
során utolsó előtti helyen álló Kisvárda 3-2-re legyőzte házigazdaként 
a 12-szeres kupagyőztes MTK-t. 

Az elődöntőt április 24-én játsszák, a továbbjutás egy mérkőzésen 
dől el. A finálét május 15-én, a Puskás Arénában rendezik.

A második, és egyben idegenbeli 
második mérkőzését is megnyerte a 
3. liga IX. csoportja felsőházában a 
Nyárádtői Unirea 2018, ezzel pedig 
négy pontra növelte az előnyét az őt 
követő Medgyessel szemben. Egy-
ben nyolc pontra szakadt el a Gyu-
lafehérvári CSU-tól, amely nem 
tűnik képesnek arra, hogy beleszól-
jon az osztályozós helyek küzdel-
mébe. 

A mérkőzés nem kezdődött jó 
előjelekkel a nyárádtőiek számára, 
hiszen a leggólerősebb csatáruk, 
Astafei nem tudott pályára lépni, 
miután Medgyesen csúnyán felrúg-
ták, és cserélni kellett. Az első fél-
időben mindkét csapatnak voltak 
helyzetei, de többnyire Nyárádtő 

volt a kezdeményezőbb, s aztán a 
második félidő közepén négy perc 
alatt eldöntötte a találkozót.  

A 63. percben az ék poszton 
Astafeit helyettesítő Fülöp István 
fejjel vette be a gyulafehérvári 
kaput, három perccel később 
pedig ugyanő harcolt ki egy bün-
tetőt, amelyet Ovidiu Horșia érté-
kesített, noha Gáll eltalálta a 
sarkot. Ezt követően Nyárádtő 
pedig már csak az előny konzer-
válására összpontosíthatott. 

Szombaton az első két helyezett 
rangadóját rendezik Nyárádtőn, 
egy esetleges hazai sikerrel mind-
össze két pontra olvadhat a Besz-
terce-naszódi Gloria 2018 előnye.  
(B. Zs.)

Megerősítette Nyárádtő a 2. helyét 

Az egykori Elektróról  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

 
Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a 

Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának 
meghívottja Berki Ferenc. Az Elektromaros egykori labda-
szedője, majd ifi játékosa folytatja az 1980-as évekbeli pálya 
körüli színes történetek mesélését a valamikori C, majd B 
osztályos futballcsapatáról.

Eredményjelző 
4. liga, I. értékcsoport, 16. forduló:  
* 1. csoport: Dicsőszentmártoni Chimica – Dánosi Gaz 

Metan 1-4, CS Radnót – ACS Búzásbesenyő 10-0, ASF 
Mezőpagocsa – Marosludasi Mureșul 1-4, Mezőrücsi 
Câmpia – Dicsőszentmártoni A&A Grup 1-2. A Segesvári 
CSM állt. 

* 2. csoport: Marosvásárhelyi Atletic – Mureșul Maros-
oroszfalu 3-1, Magyarói Viitorul – ACS Szováta 1-4, Ma-
rosvásárhelyi Academica Transilvania – Erdőszentgyörgyi 
CSO 5-0, ACS Marosszentkirály-Náznánfalva – Maros-
vásárhelyi ASA 2-4. Az ACS Nyárádszereda állt. 

Kölcsönös ajándékozás  
a „cé-ligában” 

A 3. liga 9. csoportja alsóházának első két 
helyén álló csapata találkozott Zalatnán 
szombaton, a házigazda Gyulafehérvári 
CSM Unirea stadionja ugyanis felújítás alatt 
áll. Az előkelőnek vélt helyezések dacára 
amolyan igazi „cé-ligás” meccs volt, rossz 
talajú pályával, technikai hiányosságokkal, 
hatalmas bakikkal, amelyekből több gól és 
egy büntető is következett: előbb a házigaz-
dák ajándékozták meg az ACS Marosvásár-
helyt, aztán kétszer is visszakapták. 

A találkozó első negyedórája a vendég-
térfélen zajlott, Istrate és Roșu hagyott ki 
helyzeteket Lukács kapujánál, aztán szinte 
semmiből vezetéshez jutott Marosvásár-
hely: egy előrevágott labdára Osei startolt 
rá, Vomir próbálta fedezni a kimozduló 
Bucur előtt, azonban utóbbi elcsúszott, a 
lendületből érkező Osei pedig az őrizetlen 
kapu előtt találta magát a labdával, ennek 
ellenére csak igen körülményesen tudta be-
lőni (0-1). Három perccel később Lukács 
vissza is adta az ajándékot, késlekedett a ki-
rúgással, Roșu megelőzte, s csak szabályta-
lanul tudta megállítani. Gyulafehérvár 
azonban nem fogadta el ezt az első ajándé-
kot, Istrate büntetőjét hárította Lukács, majd 
Roșu duplázását is. A kapott gól és a kiha-
gyott büntető kicsit megfogta a hazaiakat, 
Marosvásárhely kiegyenlítette a játékot, és 
szünetig megőrizte előnyét, különösen, 
hogy Flavius Sabău már a 39. percben visz-
szavonulót fújt. A középpályás Moldován 
helyett a középhátvéd Giosut küldte be. 

A gyulafehérváriak három cseréje a szü-
netben felpörgette a játékukat, és az 52. 
percben egyenlítettek. Raicea vágta rá húsz 
méterről, a felső lécről visszapattanó labda 
a vetődő Lukács hátáról egyenesen Roșu elé 
pattant, aki közelről a léc alá bombázott (1-
1). Az 58. percben pedig jött az újabb aján-
dék: Dumbrăvean rossz ütemben passzolt 
haza, Lukács félősen rajtolt rá a csinbe ka-
pott passzra, Indrei a kontrából elvitte mel-
lette, majd az üres kapuba küldte (2-1). A 
67. percben Raicea közeli lövését védte Lu-
kács, a duplázást pedig Bărăbaș szabadította 
fel a vonalról. Az utolsó húsz percben Ma-
rosvásárhely uralta a mezőnyt, kockáztatva 
próbált támadni, így a nagy helyzeteket, el-
lentámadásai során, továbbra is a CSM Uni-
rea hagyta ki Raicea, Fetița és ismét Raicea 
révén. Túloldalt Iepure próbálkozása, majd 
Vidrăsan 22 méteres, kapu mellé szálló ka-
páslövése érdemel említést. 

A következő fordulóban, pénteken az 
ACS Marosvásárhely a Kolozsvári Viitorult 
fogadja.

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, felsőház, 2. forduló: Gyulafehérvári CSU – Nyá-

rádtői Unirea 2018 0-2 (0-0). 
Szászsebes, Pielarul műgyepes pálya. Vezette: Mihai Motan 

(Târgoviște) – Cristian Ilinca (Craiova), Tudor Șillo (Târgoviște). El-
lenőrök: Florin Miron (Nagyszeben), Emanoil Popescu (Zsilvásár-
hely). 

Gyulafehérvári CSU: Gáll – Kilyén, Cisse (71. Lazăr), R. Popa, 
Bucurică (71. Cunțan), Șerban, Kouadio (38. Piftor), Gilyén, Boldea 
(77. Bidulescu), Pîntea, Tîrșa (71. Ouedragogo).  

Nyárádtő: Ganea – Tudoran, Coza, Popa, I. Barstan, Ov. Horșia 
(90. Ad. Horșia), Piper, Savin, Trif (80. Suslak), Fülöp (80. Bálint), 
R. Barstan (80. Becze).  

Gól: Fülöp (63.), Ov. Horșia (66. – büntetőből).

Jegyzőkönyv 
3. liga, 9. csoport, alsóház, 2. forduló: Gyulafehérvári CSM  

Unirea – ACS Marosvásárhely 2-1 (0-1). 
Zalatna, Minaur stadion. Vezette: Deian Ștefănescu (Lugos) – Tyu-

kodi Loránd (Temesvár), Adrian Opriș (Nagyszeben). Ellenőr: Florin 
Hîncu (Brassó), Valentin Stanciu (Zsilvásárhely). 

Gyulafehérvári CSM Unirea: Bucur – Sebaș, Vomir (46. Lalić), 
Grozav (46. Raicea), Ardei, Mâlnă, Ardeiu, Istrate (46. Indrei),  
Giurgiu (57. Stanciu), Fetița, Roșu (73. Boldea). 

Marosvásárhely: Lukács – Bărăbaș, Dumbrăvean, Bălan, Arhirii 
(9. Moraru), Jorza, Moldován (39. Giosu), Vidrăsan, Todoran, Gliga 
(68. Pop), Osei (68. Iepure).  

Gólszerzők: Roșu (52.), Indrei (58.), illetve Osei (13.). 
Sárga lap: Bărăbaș (26.), Giosu (68.), illetve Istrate (19.), Vomir 

(40.), Lalić (67.). 

Eredményjelző 
3. liga, 9. csoport: 
* felsőház, 2. forduló: Beszterce-naszódi Gloria 2018 –  ACS Med-

gyes 2022 1-1, Gyulafehérvári CSU – Nyárádtői Unirea 2018  
0-2; 

* alsóház, 1. forduló: Kolozsvári Viitorul – Szászrégeni CSM 
Avântul 3-1, Gyulafehérvári CSM Unirea – ACS Marosvásárhely  
2-1, Alsógáldi Industria – Kudzsiri Metalurgistul 2-3.
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Vereséggel zárta az idényt a marosvásárhelyi városi sport-
klub férfi kosárlabdacsapata, zsinórban a nyolcadikkal, még 
egyszer megforgatva a kést az amúgy is csalódott szurkolók 
sebében. Egy voluntari-i győzelem esetén még lett volna 
némi reménysugár a rájátszásba jutásra (utóbb, a Dinamo 
győzelme után kiderült: ez sem lett volna elég), azonban 
ebben az állapotában a csapat eleve vereségre volt ítélve. 
Martinić ugyan az utolsó meccsre visszatért a pályára, ott 
azonban olyan önbizalmat vesztett társakra talált, akiket már 
egy jól képzett koktélbáros sem tudott volna felrázni.  

A mérkőzés elején egy nagyon rövid ideig sikerült tartani 
a ritmust, mi több, 19-13-ra még vezetett is a marosvásárhelyi 
csapat, ami azonban a következő percekben történt, arra jó 
vissza sem gondolni, az első negyed végéig kapott 31 pont 
mindent elárul a védelem minőségéről. A második negyedben 
Voluntari-nak is volt egy kisebb visszaesése, jelentősen csök-
kent a dobásaik pontossága, és ezt kihasználta a marosvásár-
helyi együttes, amely 14 pontos hátrányt hozott be a szünetig, 
de ekkor sem éreztük, hogy bennük van a szükséges tűz, in-
kább csak elfogadták az ellenfél felkínálta lehetőséget. 

Így szinte nem is volt meglepő, hogy a második félidőben 
nem tudták meglovagolni az egyenlítésből fakadó lélektani 
előnyt, a hazaiak dobásainak pontossága ismét feljavult, s 
végül a 100 pontot is elérték a nem túl hatékony marosvásár-
helyi védelemmel szemben. Oké, azt azért mondjuk el, hogy 
az ellenfél már a szünetig 15 szabaddobást végezhetett el, 
míg a CSM csupán kettőt (!), a harmadik negyedben pedig 
Sánta ellen befújták az ötödik személyi hibát is a játékveze-
tők, akik aztán akkor egyenlítették ki a szankcionált szabály-
talanságok számát, amikor már minden mindegy volt. Ám ez 
nem mentség arra a teljes egészében lélektelen, kényszerű já-
tékra, amit a városi sportklub az idény utolsó részében pro-
dukált. 

Az idényt így a férfi kosárlabdacsapat a 10. helyen zárta, 
ami eggyel jobb, mint a tavalyi 11. hely. Ezt előrelépésnek 
tekinteni azonban igen merész állítás, hiszen a tavaly egy ki-
váló sorozattal sikerült zárni az idényt, miután a felsőházról 
inkább csak balszerencsével maradt le az együttes, most 
azonban egy szinte biztos rájátszást szalasztott el, nyolc ki-
ábrándító teljesítménnyel egymás után. Ha véletlenül kima-
rad a felsőházból (ami bőven előfordulhatott volna), a kiesést 
nehezen kerülhette volna el ilyen játékkal. Így ha ez 
előrelépés, akkor inkább nem kérünk belőle.

Pont került egy felejtendő idény végére 
Bálint Zsombor 

Az utolsó hely elkerülése maradt a marosvásárhelyi női ko-
sárlabdacsapat számára az egyetlen lehetőség, hogy a minden 
tekintetben katasztrofális idényt emelt fővel befejezhesse, mi-
után az 5-8. helyekért rendezett elődöntőben hazai pályán is 
nagy arányban kikapott a Kolozsvári U-tól. Erre azonban elég 
csekély az esély, hiszen az alapszakaszban kétszer is kikapott 
a Brassói Olimpiától, amely a 7-8. helyekért rendezett helyosz-
tón az ellenfele lesz. 

A hazai győzelme után Marosvásárhelyen is nagy arányban 
győzött a Kolozsvári U a Marosvásárhelyi CSM ellen, így 2-
0-ra nyerte a helyosztó sorozatot. A vendégek a két félidő elején 
szerezték meg a szükséges előnyt, így végül 23 ponttal bizo-
nyultak jobbnak. A marosvásárhelyi csapatban Cortez, aki ko-
rábban a legponterősebb játékos volt, továbbra is inkább a 
statiszta szerepét tölti be a betegségét követő visszatérése után, 
ezúttal csak kevesebb mint két percig volt a pályán. A vendégek 
leginkább a palánk alatti fölényüket használták ki, Elisabeth 
Pavel többnyire azt tett, amit akart a kosár közelében. Feltűnő 
az eladott labdák közötti különbség a marosvásárhelyiek kárára 
(13-22), de a dobószázalék mezőnyből (40-45%) is a kolozs-
váriaknak kedvez. Talán unalmas ismét megemlíteni, hogy 
néha egészen elképesztően rossz döntéseket tudnak hozni a ma-
rosvásárhelyi játékosok, akik a jó pozícióból nem dobnak rá, 
aztán pedig bebújnak az ellenfél védelmének a sűrűjébe, hogy 
valami egészen kifacsart testhelyzetből próbálkozzanak… To-
vábbá elég feltűnő, hogy míg a hazaiak ellen 22 szabálytalan-
ságot ítéltek, Kolozsvár ellen csupán 12-t, és míg az U 27 
szabaddobást végezhetett el (21-et értékesített), addig a maros-
vásárhelyiek egész meccsen csupán 4-et (!?).  

A marosvásárhelyiek leendő ellenfele, a Brassói Olimpia 
ugyan szintén két vereséggel zárta a Rapid elleni sorozatát, de 
egyszer csupán két, másodszor pedig egy ponttal maradt alul. 
(B. Zs.)

A visszavágón is sokkal jobb 
volt Kolozsvár 

A címvédő és háromszoros világ-
bajnok Max Verstappen, a Red Bull 
versenyzője nyerte a vasárnapi 
Forma–1-es Japán Nagydíjat, ezzel 
megerősítette vezető pozícióját a 
vb-pontversenyben. 

A 26 éves holland pilóta sorozat-
ban harmadik sikerét aratta a japán 
pályán, az idén harmadszor, pálya-
futása során 57. alkalommal diadal-
maskodott F1-es futamon. 

A Red Bull kettős sikert ünnepel-
hetett, Verstappen mögött ugyanis 
csapattársa, a mexikói Sergio Pérez 
ért célba másodikként. A dobogó 

alsó fokára Carlos Sainz Jr., a Fer-
rari spanyol versenyzője állhatott 
fel. 

Rajtból kettőt is láthatott a lelkes 
és népes szuzukai közönség, az első 
start után ugyanis Daniel Ricciardo 
(RB) és Alexander Albon (Willi-
ams) autói kicsit összeértek, ennek 
nyomán mindketten a gumifalba 
vágódtak és feladták a futamot. 
Piros zászlós megszakítás követke-
zett, az újabb rajtra pedig nagyjából 
fél óra múlva kerülhetett sor. 

Verstappent ugyanakkor nem za-
varta meg a „közjáték”, az elsőhöz 

hasonlóan a második startnál is 
simán megtartotta a vezető helyet, 
mögéje csapattársa, Pérez sorolt be, 
harmadikként pedig Lando Norris 
(McLaren) fordult el az első ka-
nyarban. 

Verstappen és a Red Bull az ele-
jétől a végéig uralta a viadalt, a hol-
land címvédő sikerét legfeljebb egy 
műszaki probléma akadályozhatta 
volna meg. Pérez remekül tartotta a 
második pozíciót, a kerékcseréknél 
pedig kiváló munkát végzett a sze-
relőcsapat, mind Verstappen, mind 
pedig Pérez esetében. 

A valódi csata a harmadik helyért 
zajlott, egy ideig Norris volt jó 
helyzetben, a Ferrari azonban a ri-
válisoktól eltérő taktikát választva 
egy kerékcserét hajtott csak végre 
Charles Leclerc autóján, így a haj-
rára a monacói versenyzőé volt a 
harmadik pozíció. Leclerc azonban 
ezt nem tudta megtartani, Sainz 

ugyanis az utolsó körökben jobb 
tempót diktált, mint csapattársa, és 
át is vette a dobogós helyet. 

A 23. születésnapját szombaton 
megünneplő Oscar Piastri a pont-
szerző nyolcadik helyen ért célba, 
míg a hazai közönség előtt szereplő 
Cunoda Juki (RB) tizedik lett, így 
egy ponttal gazdagodott. 

A világbajnoki idény két hét 
múlva Kínában folytatódik.

Verstappen vezérletével kettős Red Bull-siker Szuzukában 

Jegyzőkönyv 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, rájátszás, 2. kör, 2. mér-

kőzés: Marosvásárhelyi CSM – Kolozsvári U 54:77 (10-20, 
14-14, 13-26, 17-17). 

Marosvásárhely, Simon László Sportcsarnok, 50 néző. 
Vezette: Andrei Răileanu (Foksány), Ștefan Atomulesei 
(Brassó), Gabriela Pașca (Brassó). Ellenőr: Radu Bucerzan 
(Temesvár). 

Marosvásárhely: Bobar 12 pont (1), Ardelean 11 (1), Li-
povan 10, Sólyom 7 (1), Chiș 6 (2), Czimbalmos 4, Șchiopu 
2, Mărcuș 2, Plavițu, Cortez, Ciciovan. Kispadon: Feiseș. 

Kolozsvári U: Pavel 22 pont, Pomaka'i Pana 16 (1), Ke-
lemen 16 (1), Uiuiu 12 (1), David 5 (1), Kovács 2, Rus 2, 
Horváth 2, Pricop, Farago, Bota. Kispadon: Ljubinec.  

Nem várt izgalmak az elődöntőben 
Váratlanul szorosan alakul a női kosárlabda Nemzeti Liga 

mindkét bajnoki elődöntője. Târgoviște, miután csak bal-
szerencsével vesztett Konstancán az alapszakaszt megnyerő 
ellenfelével szemben, egyenlített a sorozatban, mint ahogy 
Sepsiszentgyörgy is visszavágott Aradon a meglepő hazai 
vereségéért. Így mindkét elődöntőben harmadik mérkőzést 
rendeznek kedden. 

Eredményjelző 
Női kosárlabda Nemzeti Liga, rájátszás, 2. kör, 2. mérkőzés 

(két győzelemig):  
* 1-4. helyek: CSM Târgoviște – Konstancai CSM 67:62 

(1-1), Aradi FCC – Sepsiszentgyörgyi Sepsi SIC 55:66 (1-1); 
* 5-8. helyek: Marosvásárhelyi CSM – Kolozsvári U 54:77 

(0-2), Brassói Olimpia – Bukaresti Rapid 82:83 (0-2). 

Dráma a rajtnál: Ricciardo és Albon ütközött, és mindketten a gumifalba vágódtak, ezért felad-
ták a futamot. Piros zászlós megszakítás következett, az újabb rajtra pedig nagyjából fél óra 
múlva kerülhetett sor               Fotó: az F1 közösségi oldala

Eredményjelző 
Forma–1-es Japán Nagydíj, Szuzuka (53 kör, 307,471 

km): 
* pontszerzők: 1. Max Verstappen (holland, Red Bull) 

1:54:23.566 óra, 2. Sergio Pérez (mexikói, Red Bull) 12.535 
másodperc hátrány, 3. Carlos Sainz Jr. (spanyol, Ferrari) 20.866 
mp h., 4. Charles Leclerc (monacói, Ferrari) 26.522 mp h., 5. 
Lando Norris (brit, McLaren) 29.700 mp h., 6. Fernando 
Alonso (spanyol, Aston Martin) 44.272 mp h., 7. George Rus-
sell (brit, Mercedes) 45.951 mp h., 8. Oscar Piastri (ausztrál, 
McLaren) 47.525 mp h., 9. Lewis Hamilton (brit, Mercedes) 
48.626 mp h., 10. Cunoda Juki (japán, RB) 1 kör h. 

* leggyorsabb kör: 1:33.706 perc (Verstappen, 50. kör) 

Jegyzőkönyv 
A vb-pontversenyek állása 
* versenyzők: 1. Verstappen 77 pont, 2. 

Pérez 64, 3. Leclerc 59, 4. Sainz 55, 5. 
Norris 37, 6. Piastri 32, 7. Russell 24, 8. 
Alonso 24, 9. Hamilton 10, 10. Lance 
Stroll (kanadai, Aston Martin) 9, 11. Cu-
noda 7, 12. Oliver Bearman (brit, Ferrari) 
6, 13. Nico Hülkenberg (német, Haas) 3, 
14. Kevin Magnussen (dán, Haas) 1 

* csapatok: 1. Red Bull 141 pont, 2. Fer-
rari 120, 3. McLaren 69, 4. Mercedes 34, 
5. Aston Martin 33, 6. RB 7, 7. Haas 4

Fotó: a CSO Voluntari közösségi oldala

Martinić – miért kilenc a nyolc forduló? 
Hogy Martinić az utolsó meccsre visszatért a pá-

lyára, végül is nem oszt, nem szoroz. Korábbi cik-
künkben azt a kérdést tettük fel, hogy miért nem 
korábban, hiszen számításaink szerint a kiszabott 
nyolc forduló (ami amúgy is egy aljas döntés volt) 
már korábban lejárt. A CSM igazgatója, Szászgáspár 
Barnabás felhívta a figyelmünket arra, hogy tévesen 
számoltunk, mert Martinić az elsőfokú döntés után és 
a másodfokú döntés előtt nem csak egyszer, hanem 
kétszer is pályára lépett. Azonban így is nem nyolc, 
hanem kilenc fordulóban nem játszott, ami abszurdum. 
Szászgáspár magyarázata értelmében amennyiben egy 
játékos kizáró hibát követ el, automatikusan áll egy 
fordulót, szerinte pedig erre jön rá a nyolcfordulós el-
tiltás. Megnéztük a szabályzatot, ilyen előírást nem ta-
láltunk. A kosárlabdasport működési szabályzatának 
23.12-es pontja kimondja, hogy egy játékos kizárása 
automatikusan egyfordulós eltiltást von maga után 
(ezért hiányzott olyan sok játékosunk a Pitești elleni 
mérkőzésen, amit ennek ellenére megnyert az együt-
tes!), és hozzáteszi, amennyiben ez súlyos sportszerűt-
lenség következménye, az eltiltás mindaddig fennáll, 
amíg a „sürgősen összehívott”  fegyelmi bizottság nem 
dönt. Mivel a „sürgős összehíváshoz” két hétre volt 
szüksége a szövetségnek, Martinić a Kolozsvár elleni 
következő meccsen sem játszhatott, és nem azért, mert 
a klub döntött így. A fegyelmi szabályzat 4.3-as cikke-
lye pedig kimondja: egy kihágásért csak egy büntetés 
róható ki, ami pénzbírsággal összevonható. Azaz a ki-
szabott, eredetileg tíz, óvás után nyolcra csökkentett 
eltiltásnak tartalmaznia kell az addig leült fordulókat 
is, különben ez kettős büntetést jelentene, egyet a ki-
zárásért, egy másikat a fegyelmi bizottság döntése 
alapján, ami nonszensz, mert a kizárás is a fegyelmi 
vétség következménye volt. Ha ugyanis az eltiltás csak 
a jövőre vonatkozna, és nem venné figyelembe a már 
letöltött fordulókat, akkor Martinić Voluntari-ban sem 
léphetett volna pályára. Ha pedig a szövetség közölte 
a klubbal, hogy Martinić nem térhet vissza a Brassó 
elleni mérkőzésre, az egyértelmű visszaélés, a saját 
szabályzatok figyelmen kívül hagyása – ami nem lenne 
az első a kosárlabdaszövetség részéről. 

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, középszakasz, 10. forduló: 

CSO Voluntari – Marosvásárhelyi CSM 102:84 (31-23, 17-
25, 25-15, 29-21). 

Voluntari, Gabriela Szabo Sportcsarnok, 150 néző. Ve-
zette: Alexandra Stan (Bukarest), Alexandru Ivan 
(Târgoviște), Matei Bănică (Bukarest). Ellenőr: Mihai Ca-
raion (Bukarest). 

CSO Voluntari: Justice 23 pont (3), Allen 21 (2), Tohătan 
15 (2), Shumate 12 (2), Feazel 9 (1), Nicoară 9 (1), Olah 4, 
Mitchell 4, Polyák 3 (1), Dan 2, Vida, Cotoară. 

Marosvásárhely: Martinić 18 pont (1), Jeremić 16 (3), 
Nistor 11 (2), Borșa 9 (1), Sánta 9, Lowrance 7 (1), Gajović 
5 (1), Person 4, Engi-Rosenfeld 3 (1), Sólyom 2, Mureșan. 
Kispadon: Paliciuc.  

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, középszakasz, felsőház, 10. 

forduló: Kolozsvári U-BT – Nagyváradi CSM 77:73, CSO 
Voluntari – Marosvásárhelyi CSM 102:84, Bukaresti Rapid – 
FC Argeș Pitești 72:58, Konstancai CSM – Brassói Corona 
97:84, Bukaresti Dinamo – Nagyszebeni CSU 95:89.
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MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK: tetőfedést, bádogos-
munkát, ácsmunkát, meszelést. Tel. 
0757-600-629. (22554-I) 

VÁLLALUNK tetőfelújítást, tetőjaví-
tást, bádogosmunkát, cserépforga-
tást, bármilyen ácsmunkát, 
mindenféle szigetelést, kerítéscsiszo-
lást, kerítésfestést, kerítésjavítást, ví-
kendház-felújítást, festést, mesze- 
lést. Nyugdíjasoknak 15% kedvez-
mény. Tel. 0749-380-743. (22585-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Ami neked csöndes nyuga- 
lom, az nekünk örök fájdalom. 
Kegyelettel emlékezünk áp- 
rilis 8-án SZABADI MÁRIA-
MAGDOLNÁRA (szül. Biró) 
halálának 10. évfordulóján. 
Nyugodj békében! Emléked 
örökre szívünkben hordozzuk.  
Szerettei. (22621) 

 

Úgy mentél el, ahogy éltél, 
csendesen. Drága lelked, 
fáradt tested nyugodjon 
békében. 
Szívünkben örök szeretettel 
emlékezünk április 8-án ifj. 
NAGY KÁROLYRA (Öcsi) 
halálának első évforduló- 
ján. Emléke legyen áldott, 
nyugalma felett őrködjön az 
örök szeretet!  
Emlékét őrzik szerettei. 
(22613-I) 

Fájó szívvel emlékezünk 
április 8-án VAJDA GIZELLÁ- 
RA, a szeretett  anyára, nagy- 
mamára, rokonra halálának 
első évfordulóján. 
Az idő múlhat, de emléked 
mindig velünk marad, 
szívünkben őrizzük. 
Emléke legyen áldott! 
Nyugodjon békében! 
Lánya, két unokája és 
dédunokája. (sz.-I) 

A gazdátlan állatok világnap-
ján, április 4-én Marosvásár-
helyen, a Dimitrie Cantemir 
Egyetemen a Maros megyei 
hontalan ebek sorsáról, a hiá-
nyos jogszabályokról értekez-
tek kötetlen beszélgetés 
keretében a hatóságok és tíz 
civil szervezet képviselői.  

Az esemény ötletgazdája Balogh 
Judith, az egyetem állatbarát 
könyvtárosa volt, akinek a tavaly, a 
marosvásárhelyi önkormányzat 
által kiírt részvételi költségvetés ke-
retében benyújtott nyertes pályázata 
révén kutyák, macskák ivartalaní-
tási kampányát is lebonyolította a 
marosvásárhelyi önkormányzat 
által működtetett kutyamenhely 
munkaközössége. 

Sok egyetemista és gimnazista 
diák pedagógusok kíséretében érke-

zett, és remélhetőleg a jövő állatvé-
dőiként bővíthették ismereteiket. A 
Maros Megyei Rendőr-felügyelő-
ség állatjóléti osztálya, a Maros Me-
gyei Állategészségügyi Igazgatóság 
képviselője, a nagyszámú állatvé-
delmi civil szervezet képviselői és 
állatbarát jogászok osztották meg az 
általuk tapasztaltakat, és próbáltak 
közös megoldásokban gondolkodni 
olyan helyzetekre, amelyeket egye-
lőre a hiányos vagy többféleképpen 
értelmezhető törvények megakadá-
lyoznak, vagy sajnos épp lehetővé 
tesznek.  

Trifanov Alexandru, a marosvá-
sárhelyi állatjóléti rendőrség osz-
tályvezetője a jogszabályokat és a 
munkakörükkel kapcsolatos kötele-
zettségeiket ismertette.  

Hangsúlyozta, hogy a rendőrség 
keretében országosan 2021 óta mű-
ködő állatjóléti osztályok minde-
nekelőtt a rossz tartási körül- 
mények, állatkínzás, állatcsonkítás 

esetén tudnak hatékonyan beavat-
kozni és bírságolni, de csak akkor, 
ha azonosítható a tettes.  

Az osztályvezető szerint a kóbor 
kutyák az ellenőrizetlen szaporodás, 
a felelőtlen kutyatartók, az emberek 
miatt léteznek, mivel az ivartalaní-
tással megoldható lenne a kölyökku-
tyák kidobása, amelyek újabb 
utódokat hoznak létre. Felsorolta a 
törvényeket, amelyek betartatása a 
feladatuk, ugyanakkor rámutatott 
azokra a hiányosságokra, amelyek 
miatt sok esetben nincs megfelelő 
törvényes eszköz a kezükben. Pél-
dának okáért egy agyonkínzott ló 
gazdáját vagy azt, aki megrugdosott 
egy kutyát, macskát, nem bírságol-
hatják meg szemtanúk és feljelentés 
birtokában sem, ha nincs olyan ál-
latorvosi látlelet, amely igazolná a 
durva bánásmódot. 

A köztereken csatangoló álla- 
tokért pedig az illető közigazgatási 
egység képviselőtestülete a felelős, 
ezért a menhelyek létesítéséről 
szóló kormányrendelet betartását is 
próbálják érvényesíteni. Felvetet-
tük, hogy ezzel kapcsolatos kör- 
kérdéseinkre a legtöbb vidéki ön-
kormányzat polgármestere kijelen-
tette, hogy nincs anyagi fedezetük 
fenntartani egy menhelyet és az 
azzal járó szolgáltatást. Az osztály-
vezető jelezte, hogy amennyiben a 
vidéki önkormányzat semmiképp 

sem tudja az állatmenhely költsé-
geit előteremteni, de legalább 
évente párszor ivartalanítási akciót 
szerveznének saját költségükön a 
vidéki állatok ivartalanítására, 
akkor talán mentesülhetnének a bír-
ságok alól, mert a fő cél, hogy meg-
oldódjon a kóbor ebek problémája. 

A marosvásárhelyi kutyamenhelyen 
nem gyilkolnak 

A Maros Megyei Állategészség-
ügyi Igazgatóságot képviselő Ti-
linca Marius is a hiányosságokat 
sorolta, amelyek korrigálását a tör-
vényhozóktól várják. 2014 óta kö-
telező a kutyák mikrocsippel való 
ellátása és az országos adatbázisba 
történő bejegyzése, nyilvántartása. 
Az állatok gazdáinak egy része 
azonban a lakhelyváltoztatásokat 
nem jelenti be, azt sem, ha gazdát 
cserél az állat, így történhet meg, 
hogy Olténiában bejegyzett kóbor 
kutyát találnak Marosvásárhelyen, 
a gazdáját azonban nem lehet azo-
nosítani. 

A közösségi médiában megjelent 
hírek kapcsán, miszerint az ország 
egyes menhelyein pénzhiányra hi-
vatkozva a túlvilágra küldik a befo-
gott kóbor kutyákat, azt a választ 
kaptuk, hogy Marosvásárhelyen ha-
sonló céllal ezt nem teszik, annak 
ellenére, hogy a törvény, sajnos, 
másképp rendelkezik. A törvény szó 

szerinti fordítása úgy hangzik, hogy 
ha 14 munkanap alatt nem jelentke-
zik és nem váltja ki az állatokat a 
gazdájuk, illetve nem találnak örök-
befogadóra, a kóbor kutyákat elal-
tatják (se vor eutanasia). 

Amint többször is elhangzott, 
ezeket a hiányos vagy kétértelmű 
szövegeket az állatvédő civil szer-
vezetek nyomására talán módosít-
hatnák a törvényhozók. 

Kerekes Ferenc a hiányos jogsza-
bályok kapcsán a törvénytervezetek 
jogi hátterét, az alkalmazás teszte-
lését ismertette a Sintact.ro honlap 
révén. 

Nelu Dorinel Popa, a jogi fakul-
tás egyetemi előadótanára – aki töb-
bek között az állatok büntetőjogi 
védelméről is írt könyvet – nyugati 
pozitív példákkal illusztrálta elő-
adását. Mint hangsúlyozta, Romá-
niában nem teljesen új keletű, 
ugyanis 1908-ban már működött ál-
latvédelmi társulás. A házigazda 
szerepét is betöltő előadó az álla- 
tokról mint érző lényekről és az ál-
latok jogairól is értekezett. Mint je-
lezte, Hollandiában már ismeretlen 
fogalom a kóbor kutya, a parlament 
ott elfogadta, hogy az állatok nem 
tárgyak, hanem érző lények, kiszol-
gáltatottak a kegyetlenségnek, mert 
nem tudják magukat megvédeni, 
ezért az emberre hárul az a szerep. 
Svájcban 1992 óta élőlényekként 
nevezték meg, Németországban 
2002-ben kihirdették az állatok jo-
gait, Nagy-Britanniában pedig 
2021-ben. Jelenleg a román jogban 
a „gazdátlan” jelentése nincs szabá-
lyozva, ezért a bírósági ügyek is 
esetlegessé válhatnak. Külföldön 
azonban a joghallgatók az egyete-
men megtanulják az állatok jogait, 
ezáltal nem ütköznek nehézségbe 
karrierjük során. 

– Miként segíthetünk a gazdát-
lan, hontalan állatokon, az őket 
képviselő egyesületeken? – tettük 
fel a kérdést. A jelen lévő tíz állat-
védő egyesület képviselői az örök-
befogadásra helyezték a hangsúlyt, 
ugyanakkor a civil szervezetek tá-
mogatását említették adománnyal 
és önkéntes tevékenységgel, ame-
lyekre egyre nagyobb szükség 
lenne. 

A gazdátlan állatok sorsáról  
Civil állatmentők és hatóságiak értekeztek 

A hirdetési  rovatban megjelent  közlemények,   
reklámok tartalmáért  a  hirdetésfeladó  

vál lal ja  a  fe le lősséget!

Szer Pálosy Piroska 

Illusztrációk
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